
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 639

26 Νοεμβρίου 2010

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 74723/4060

 Καθορισμός για πρώτη φορά των ορίων Αιγιαλού − Πα−
ραλίας στην περιοχή του Δ.Δ. Αγιάς Δήμου Πάρ−
γας του Νομού Πρέβεζας και συγκεκριμένα στη θέση 
«Μπρίνια Ξυρόβρυσο». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας» και ειδικότερα το άρθρο 5.
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ.439/70 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του Ν.3200/55 «περί διοικητικής αποκε−

ντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ.705/1970, Β.Δ.192/1972, 
Π.Δ.71/1984, Π.Δ.347/1986, Ν.2026/1992 και Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν.2344/95, του 
άρθρου 52 παρ.6 Ν.2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 του 
Ν.2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρ−
χες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυασμό με 
αυτές του άρθρου 14 παρ.2 του Ν.2399/96 με τις οποίες 
προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των Περιφερεια−
κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν 
στο Γενικό Γραμματέα της Περιφερείας και ασκούνται από 
τον Αναπληρωτή Περιφερειακό Διευθυντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ.2 του 
άρθρου 1 και της παρ.6 του ίδιου άρθρου του Ν.2503/97 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Περι−
φερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που 
συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού ή 
Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα 
της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν 
από 1.9.1997 Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπ. Εσωτερικών Δημ. Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα Υπηρε−
σιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται από 
1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17−3−2004 (ΦΕΚ 519/
τ.Β΄/17.3.2004) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις τις παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν.3220/2004 (ΦΕΚ 15/ τ.Α΄/28−1−2004) «Μεταβίβαση αρ−
μοδιοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας».

9. Την υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7−4−2004 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης Δι−
οικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυ−
πουργών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέχονται από 
10−4−2004 στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 17−6−2009 έκθεση της Επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού παραλίας στην περιοχή 
«Μπρίνια Ξυρόβρυσο «του Δ.Δ. Αγιά Δήμου Πάργας 
Νομού Πρέβεζας και το από Μάϊο 2009 τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακα 1:500 το οποίο έχει συνταχθεί από 
τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Τζομάκα Γεώργιο 
σε μία (1) πινακίδα που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης και θεωρήθηκε από τον Αγρ. Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Πρεβέζης Κύρλα 
Παντελεήμων την 15−6−2009.

11. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/331/10/Σ.6229/13.5.2010 έγγραφο 
του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, με το οποίο υποδεί−
χθηκαν διορθώσεις επί του τοπογραφικού διαγράμμα−
τος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 17/6/2009 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάρα−
ξης των ορίων Αιγιαλού− Παραλίας και Παλαιού Αιγιαλού 
στην περιοχή «Μπρίνια Ξυρόβρυσο» του Δ.Δ. Αγιά Δήμου 
Πάργας Νομού Πρεβέζης καθώς επίσης και το από Μάϊο 
2009 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο 
έχει συνταχθεί από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
Τζομάκα Γεώργιο σε μία (1) πινακίδα, ελέγχθηκε ως προς 
την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από τον Αγρ. 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Πρεβέ−
ζης Παντελεήμων Κύρλα την 15−6−2009 και διορθώθηκε με 
τις υποδείξεις του παραπάνω έγγραφου του ΓΕΝ.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε:
α) η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή με στοιχεία Α1, ..., Α16 και Α17 της 
οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από Κρατικό Τρι−
γωνομετρικό Δίκτυο (ΕΓΣΑ 87) και αναγράφονται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

5771

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.12.09 12:49:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5772 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

β) η οριογραμμή παραλίας με συνεχή κίτρινη πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία Π1, Π2, ..., Π16 και Π17, της 
οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από Κρατικό Τρι−
γωνομετρικό Δίκτυο (ΕΓΣΑ 87) και αναγράφονται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων για την εξυπηρέ−
τηση του σκοπού της παρ. 2 του άρθρου 1 Ν.2971/2001.

γ) Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η απόφαση αυτή, μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 22 Οκτωβρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ – ΜΠΑΣΤΑ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(άρθρο 3 Ν.2971/2001) 

Για τον καθορισμό για πρώτη φορά των ορίων Αιγι−
αλού και Παραλίας στην περιοχή «Μπρίνια Ξυρόβρυσο» 
του Δ.Δ. Αγιάς του Δήμου Πάργας

Στην Πρέβεζα σημέρα Τετάρτη της 17 του μηνός Ιου−
νίου 2009 η επιτροπή καθορισμού Αιγιαλού, Παραλίας 
και Παλαιού Αιγιαλού που αποτελείται από τους :

1) Ζορμπά Ιφιγένεια, Προϊστάμενη Κτηματικής Υπηρε−
σίας Νομού Πρέβεζας, ως Πρόεδρο.

2) Παντελεήμωνα Κύρλα, Αγρονόμο Τοπογράφο−Μη−
χανικό υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Πρέβεζας, 
ως μέλος.

3) Ζωγάκη Νικόλαο, Λιμενάρχης Λιμεναρχείου Ηγου−
μενίτσας, ως μέλος.

4) Σοφία Γιουματζίδου, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχ., 
Αναπληρώτρια της Δ/ντριας Πολεοδομίας της Νομ. Αυτ/
σης Ν.Πρέβεζας, ως μέλος

5) Πολυχρονιάδου Όλγα, Πολιτικό Μηχανικό Αναπλη−
ρώτρια της Δ/ντριας Χωροταξίας και Περιβάλλοντος 
Ηπείρου ως μέλος και γραμματέα την Κανάγια Χαρί−
κλεια ΔΕ/Α εφοριακών, υπάλληλο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Πρέβεζας που προβλέπεται με το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−01) «Αιγιαλός, Παραλία 
και άλλες διατάξεις», και συγκροτήθηκε με την αριθ. 
95133/4251/24−12−2008 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου, αφού είχε συγκληθεί με την αριθμ. 
873/12−6−2009 πρόσκληση του Προέδρου της μετέβη επί 
τόπου στην προαναφερόμενη περιοχή την στις 17 ημέρα 
Τετάρτη του μηνός Ιουνίου 2009 .

Αφού ελάβε υπόψη:
1. Την με υπ’ αριθμ. 834/2−6−2009 αίτηση του Ντάλ−

λα Γεώργιου με την οποία ζητείται ο καθορισμός του 
Αιγιαλού − Παραλίας και του Παλαιού Αιγιαλού στην 
παραπάνω περιοχή.

2. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε μία (1) πινακίδα και σε 
κλίμακα 1:500 που συντάχθηκε τον Μάιο του 2009 από τον 
Τοπογράφο Μηχανικό Τζομάκα Γεώργιο το οποίο ελέγ−

χθηκε και θεωρήθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
την 15−6−2009 από τον Αγρ. Τοπ. Μηχ. Παντελεήμωνα Κύρ−
λα υπ/λο της Κτηματικής Υπηρεσίας του Ν. Πρέβεζας.

4. Τα στοιχεία καθορισμού Αιγιαλού & Παραλίας όπως ορίζο−
νται λεπτομερώς στο αρθρ. 9 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α /́19−
12−2001) «Αιγιαλός, Παραλία και άλλες διατάξεις» ήτοι :

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους, πρόκειται για 
περιοχή με κλίση εδάφους χωρίς ενδείξεις μεταβολής 
του Αιγιαλού.

β) Η ακτή επηρεάζεται από δυτικούς ανέμους εντά−
σεως έως και 9 μπωφόρ.

γ) Η μορφολογία του πυθμένα είναι βραχώδης .
δ) Το ανάπτυγμα του κυματισμού είναι μεγάλο αφού 

βρέχεται από το Ιόνιο Πέλαγος με το ύψος των κυμάτων 
να φτάνει τους χειμερινούς μήνες τα τρία (3) μέτρα.

στ) Την ύπαρξη τεχνικών έργων, ήτοι τοιχείο αντιστή−
ριξης, στην ζώνη του Αιγιαλού.

ζ) Την μη ύπαρξη συγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων, ούτε χρήσεων γης.

η) Ότι δεν υπάρχει γνωστός αρχαιολογικός χώρος.
θ) Ότι η περιοχή δεν έχει κηρυχθεί προς κτηματογρά−

φηση από την «Κτηματολόγιο Α.Ε.», καθορίζει:
Επί του παραπάνω τοπογραφικού διαγράμματος:
1. Την οριογραμμή του Αιγιαλού με συνεχή κόκκινη 

πολυγωνική γραμμή ήτοι:
α) την κόκκινη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία κορυφών 

Α1, Α2, A3, A4 ..., Α15, Α16 και Α17 της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες εξαρτη−
μένες από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο (ΕΓΣΑ’ 87) 
και αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

2. Την οριογραμμή της Παραλίας με συνεχή κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή και σε σταθερή απόσταση δέκα (10) 
μέτρων από την οριογραμμή του Αιγιαλού, επειδή δεν 
εξυπηρετούνται οι σκοποί που αναφέρονται στο αρθρ. 
1 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ/285/τ.Α΄/19−12−2001) Αιγιαλός, 
παραλία & άλλες διατάξεις, ήτοι:

α) την κίτρινη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία κορυφών 
Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, ..., Π15, Π16 και Π17 της οποίας οι κορυ−
φές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες εξαρ−
τημένες από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο (ΕΓΣΑ’ 
87 ) και αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

3. Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός Αιγιαλός .
4. Επί του Αιγιαλού η Επιτροπή διαπίστωσε την ύπαρξη 

τεχνικών έργων και συγκεκριμένα τοιχείο αντιστήριξης.
Η επιτροπή αφού γνωμοδότησε ομόφωνα για το πα−

ραπάνω θέμα υπογράφει την έκθεση όπως ακολουθεί:

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος
ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ ΖΟΡΜΠΑ

Τα Μέλη

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΚΥΡΛΑΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΩΓΑΚΗΣ
ΣΟΦΙΑ ΓΙΟΥΜΑΤΖΙΔΟΥ

ΟΛΓΑ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΑΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5773



5774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5775



5776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



      



5778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006392611100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858

ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449

ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781

ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

� Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
�  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

�  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

�  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

� Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

�Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

�
Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

�Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

� Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

� Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)


